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STYRELSENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2023 
 
Ny mandatperiod 
Den 1 januari 2023 påbörjades den nya mandatperioden för kommunstyrelsen och 
nämnderna och flera gick då in i nya uppdrag. Therese Petersson tillträdde vid årsskiftet som 
ny ordförande för kommunstyrelsen och kommunalråd. Samtidigt lämnade Stefan 
Gustafsson uppdraget efter drygt 22 år för att i stället gå in i rollen som kommunfullmäktiges 
ordförande. Särskilt värdefullt i början av en ny mandatperiod var den utbildningsdag i 
Jönköping den 28 januari då flera från Sävsjö kommun deltog tillsammans med nästan 200 
kristdemokrater från Jönköpings, Kalmar och Östergötlands län.  
 
Årsmöte och avtackningsfest 
Lördagen den 25 februari ägde partiavdelningens årsmöte rum i Skeppet i Missionskyrkan, 
Vrigstad. Årsmötet bestod egentligen i huvudsak av en överraskningsfest för att tacka av 
Stefan Gustafsson efter de 22 åren som kommunstyrelsens ordförande, även om 
förhandlingarna avklarades i slutet av kvällen. En festlig trerättersmiddag från Ingrid Brentel 
serverades. Under kvällen hölls ett antal tal. Alf Svensson, Göran Hägglund och Ebba Busch 
samt partikollegor i kommun, region, riksdag hade skickat in hälsningar. Företrädare för de 
olika partierna i kommunen och regionen, flera tjänstepersoner från kommunen samt 
familjen var inbjudna. En gospelkör under ledning av Simon Wilhelmsson sjöng. 
Partiavdelningen överlämnade en gåva i form av en stor ordförandeklubba i ek och tvinnat 
järn tillverkad av Jonathan Andersson. Bengt Germundsson, 2:e vice partiordförande och 
kommunstyrelseordförande i Markaryd, var på plats och höll ett föredrag innan 
årsmötesförhandlingarna. Det blev en uppskattad kväll värd att minnas. 
 
Partidistriktets vårstämma 
Vid partidistriktsstämman i Mullsjö den 25 mars informerade Gunnel Lundgren om en 
valanalys för länet och lyfte bland annat fram det goda valresultatet i Sävsjö kommun. Även 
distriktsordförande Per Högberg lyfte Sävsjö som gott exempel. Flera från Sävsjö kommun 
valdes till olika uppdrag. Fredrik Karlsson och Gunnel Lundgren valdes in i 
partidistriktsstyrelsen. Som revisor valdes Roland Katmark och som ledamot i 
valberedningen Anna-Karin Yngvesson. Till rikstingsombud utsågs Therese Petersson och 
Benjamin Petersson med Stefan Gustafsson som ersättare. Infrastruktur- och 
bostadsminister Andreas Carlson medverkade med aktuell information från regeringens 
arbete och det genomslag som getts åt kristdemokratiska förslag. 
 
Teknikcollege invigs 
Efter målmedvetet arbete kunde Teknikcollege på Aleholm invigas den 4 april med en festlig 
ceremoni. Fredrik Håkansson och Therese Petersson var bland de som talade. 
 
KD-dagarna 
Hela 1200 deltagare delegation, däribland en delegation från Sävsjö samlades i Örebro för 
KD-dagarna 14–15 april. Dagarna präglades av en god stämning, många bra möten med 
politiska kollegor och olika intressanta seminarium. Sävsjö kommuns nya kommunalråd, 
Therese Petersson, gjorde en mycket fin insats både på stora scenen och i seminarium där 
Sävsjö kommuns mycket goda valresultat gavs uppmärksamhet. Många intryck och goda 
idéer för det fortsatta politiska arbetet i Sävsjö kommun kunde tas med hem. 
 
Vrigstad marknad 
Den 27 maj deltog partiavdelningen vid Vrigstad marknad. Det blev en härlig marknadsdag 
med många samtal. Therese Petersson, Per Danielsson och undertecknad intervjuades på 
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scen av Stefan Gustafsson utifrån våra olika uppdrag. Det fanns även möjlighet att nominera 
en mamma till tårtlotteriet. Dagen efter, på mors dag, kördes tårtor ut till de tre vinnarna. 
 
Samlingsbudget för hela Sävsjö kommuns bästa 
Den 7 juni presenterade den styrande majoriteten och oppositionen i kommunen en 
gemensam överenskommelse om ett enigt budgetförslag för 2024. I ett läge som är mer 
besvärligt än på mycket länge kan därmed skapas stabilitet, lugn och goda förutsättningar för 
kommunens verksamheter också under 2024. Therese Petersson förde som ny ordförande i 
kommunstyrelsen, genom starkt engagemang, envishet och förhandlingsskicklighet, 
budgetöverenskommelsen i hamn. Förstås med stor hjälp av övriga KD-gruppen, de andra 
partierna, kommundirektör Jan Holmqvist och andra tjänstemän. 
 
Vitsippspris till Margareta Svensson 
Det var en överraskad och rörd Margareta Svensson som den 4 september tog emot årets 
Vitsippspris. Margareta gör en stor insats för kvinnor i Kenya som har det tufft genom att 
sälja väskor inom projektet Carryalifebag. Över en halv miljon kronor har nu samlats in 
genom hennes enträgna arbete. Vitsippspriset delades ut vid ett väskcafé i Frikyrkan 
Stockaryd och med vid utdelningen var ett helt gäng kristdemokrater med undertecknad och 
Therese Petersson i spetsen. 
  
Invigning av Rörviks skola 
Den 25 september skrevs historia i södra kommundelen med invigning av Rörviks nya F–9-
skola. Detta är vår största landsbygdssatsning över lång tid och något som ligger helt i linje 
med vår barnvänliga kommun. Både Therese Petersson och Fredrik Håkansson tal innan 
bandet klipptes av en elev med efterföljande musikunderhållning och visning av skolan. 
 
Partidistriktets höststämma 
Under lördagen den 25 november höll partidistriktet höststämma i Nässjö. Det kommande 
EU-valet nästa år gick som en röd tråd genom dagen. Från Sävsjö kommun deltog Anna-
Karin Yngvesson, Benjamin Petersson, Gunnel Lundgren, Fredrik Karlsson och Samuel 
Nickolausson. Partiets kommunikationschef och biträdande partisekreterare Fredrik 
Noreback var på plats talade bland annat om den stundande EU-valkampanjen. Med på 
distriktsstämman var också tre kandidater i EU-valet. De lokala kandidaterna Mikael 
Bäckström, Aneby, och Zeljka Axelsson, Habo, samt toppnamnet Ella Kardemark. 
 
Riksting 
Runt 800 kristdemokrater samlades 10–12 november i Helsingborg för att hålla riksting. 
Bland ett 20-tal ombud från Jönköpings län fanns även Stefan Gustafsson och Benjamin 
Petersson från Sävsjö kommun. Stort fokus låg på antagandet det nya familjepolitiska 
programmet som innehåller nära 90 olika förslag med ett gemensamt syfte: Frihet och 
flexibilitet för familjer och goda uppväxtvillkor för barnen. Vid rikstinget valdes även 
partistyrelse och ett 400-tal motioner inom olika sakområden behandlades. Från Jönköpings 
län och Sävsjö kommun lyfte vi särskilt vikten av att vidta åtgärder för ökat bostadsbyggande 
och utbyggd kollektivtrafik. 
 
Debattartiklar och insändare 
Bengt Mattson, med ett politiskt engagemang i partiavdelningen sedan 70-talet, är en sedan 
många år flitig insändarskribent. I oktober skrev han en insändare med rubriken ”Död åt 
familjen har blivit verklighet”. Rubrik och utgångspunkt är Gudrun Schymans välkända citat 
för ett 20-tal år sedan. Bengt lyfter familjens betydelse och den kristna värdegrunden som 
nödvändig för samhällsbygget och för att komma till rätta med bland annat kriminaliteten. 
Therese Petersson och Stefan Gustafsson skrev i samma månad en insändare om 
kommunens ekonomi och att tidigare plusresultat utgör en stabil grund framåt. 
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Möten och övrig verksamhet 
Under 2023 har partiavdelningsstyrelsen haft fyra formella och protokollförda möten. 
Därutöver anordnades i januari en strategidag för partiavdelningen, under ledning av Stefan 
Persson och Therese Petersson, där vision och politikutveckling stod i fokus. Utöver 
partiavdelningsstyrelsen var de med uppdrag i kommunstyrelsen och presidier inbjudna. 
 
Under året har det regelbundet genomförts kommunpolitiska gruppmöten. Det har vid varje 
tillfälle varit olika personer som haft ansvar för ordförandeskapet på kvällarna. Det har varit 
trevliga och uppskattade möten som skapat gemenskap och möjlighet att diskutera både 
visioner och dagsaktuella politiska frågor. Det har skickats ut två ”Vitsippan”-nyhetsblad och 
löpande information via e-post. Vi har under året också varit aktiva med att lägga ut 
information på partiavdelningens Facebooksida, Instagram och hemsida. Vid ett par tillfällen 
har partiavdelningen ”föreningsvandrat” för att skapa trygghet ute i samhället på helgkvällar. 
 
Medlemmar och ekonomi 
Partiavdelningen hade vid årsskiftet 144 medlemmar. Under 2023 har intäkterna varit 
152 720 kronor och kostnaderna 78 215,70 kronor vilket ger ett resultat på 74 504,30 kronor. 
Vi lämnar ett bra verksamhetsår bakom oss och det är så roligt att Kristdemokraterna i 
Sävsjö kommun har så många fantastiska och engagerade personer i partiavdelningen och i 
styrelser och nämnder som gör stora insatser. Ett stort och hjärtligt tack för allt gott arbete! 
 
Sävsjö 2024-01-13 
 
 
Benjamin Petersson, partiavdelningsordförande  
 
Bilaga:  
Resultatredovisning och beskrivning av tjänster från partidistrikt och riksorganisation  

Therese i kommunalrådskontoret, avtackningsfest för Stefan, vårstämma med ministerbesök, 
Teknikcollege invigs, Vrigstad marknad, samlingsbudget, vitsippspris, riksting. 


